ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG GIẢNG VÕ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Giảng Võ, ngày       tháng       năm 2026
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;
- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS;
- Các Tổ dân phố thuộc phường.

Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quản lý, sử dụng
pháo đến công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và người
dân Thủ đô, nhất là trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ
2026, Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến giáo
dục pháp luật Thành phố đã biên soạn Tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản
lý, sử dụng pháo.

Thực hiện văn bản số 6152/CV-HĐ ngày 29/12/2025 của Hội đồng Phối
hợp phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố về tăng cường tuyên truyền, phổ
biến pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, UBND phường đề nghị các phòng, ban,
đơn vị thuộc phường; các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS; các Tổ dân phố
thuộc phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường
Phổ biến Tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo đến

công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý.
2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin & Thể thao
Phổ biến Tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo trên

Cổng thông tin điện tử của phường và trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở.
3. Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS
Phổ biến Tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo đến

giáo viên, nhân viên, học sinh, người lao động thuộc phạm vi quản lý.
4. Các Tổ dân phố
Phổ biến Tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo tới toàn

thể Nhân dân tại các cuộc họp Tổ dân phố, sinh hoạt cộng đồng, trên nhóm zalo,
mạng xã hội và các hình thức phù hợp khác.

Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo theo mã QR
tại Công văn này và được đăng tải trên trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp
luật Thành phố (tại đường link: https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh).

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh

2

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc đề nghị các đơn vị phản
ánh về UBND phường (qua Văn phòng HĐND&UBND phường) để phối hợp tháo
gỡ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng PHPBGDPL Thành phố;
- TTr Đảng ủy;
- TTr HĐND phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Lưu: VT.

Quét mã QR để tải Tài liệu

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hà

		2026-01-08T17:43:58+0700

		2026-01-09T09:13:50+0700

		2026-01-09T09:13:35+0700

		2026-01-09T09:13:35+0700

		2026-01-09T09:13:35+0700

		2026-01-09T09:14:03+0700